ATA de CHAMAMENTO PÚBLICO/

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presente os

membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 382/2020, MARIA ISABEL PRECHT E

SOUZA, Presidente, ETIENE DOS SANTOS MARQUES e ALESSANDRA REIS DA

SILVEIRA, foi aberto o edital de Chamamento Público/Credenciamento número zero um

barra dois mil e vinte, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas

(empresas, microempresas, firmas individuais e microempreendedor individual) para

realizarem a guarda de animais de grande porte (eqüinos e bovinos), quando encontrados

soltos  em vias e logradouros públicos, atuando como tutores dos mesmos, em locais

devidamente  apropriados (hotelaria de animais, centro de treinamentos, criadores e afins),

conforme as considerações e condições constantes do edital. No momento da abertura da

sessão, não houve participação de nenhum interessado. Dessa forma, tendo em vista que não

acorreram interessados no período de inscrição designado no edital, a Comissão Permanente

de Licitações decide por declarar DESERTO o presente chamamento, em atenção ao disposto

na Lei 8.666/93. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida e aprovada

sem ressalvas foi assinada pelos presentes.